
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Октябрьский муниципальный район 
ДУМА

Жутовского сельского поселения
404306, Волгоградская область. Октябрьский район, с.Жутово 2-е, тел.84475-64580

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2023 года № 177-116/4

О внесении изменений в Решение 
Думы Жутовского сельского 
поселения от 22.12.2014 г. № 19-4/3 «Об 
оплате труда, замещающего 
муниципальную должность,
муниципальных служащих, и 
работников, занимающих должности, 
не отнесенные к муниципальным 
должностям администрации
Жутовского сельского поселения 
Октябрьского Муниципального района 
Волгоградской области»

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008г. № 1791-ОД «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного 
самоуправления в Волгоградской области», Уставом Жутовского сельского 
поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области Дума 
Жутовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Провести с 01 декабря 2023 г. индексацию в 10,9 раза размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации 
Жутовского сельского поселения Октябрьского муниципального района 
Волгоградской области.

Действие настоящего пункта не распространяется на работников 
администрации Жутовского сельского поселения в части категорий работников, 
определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 
01.06.2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 
2012- 2017 годы», от 28.12.2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей -  сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей».

2. Внести в Решение Думы Жутовского сельского поселения Октябрьского 
муниципального района Волгоградской области от 22.12.2014 г. № 19-4/3 «Об 
оплате труда, замещающего муниципальную должность, муниципальных 
служащих, и работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным 
должностям администрации Жутовского сельского поселения Октябрьского 
Муниципального района Волгоградской области» (далее -  Решение) следующие 
изменения:



2.1 в пункте 1 Приложения № 1 «Положение по оплате труда лица, 
замещающего муниципальную должность вЖутовском сельском поселении» слова 
«10577, 70 рублей» заменить словами «12669,13 рублей»;

2.2 пункт 1 Приложения № 2 «Положение по оплате труда муниципальных 
служащих в Жутовском сельском поселении» изложить в новой редакции:

«1. Должностные оклады муниципальных служащих Жутовского сельского 
поселения устанавливаются по численности населения поселения до 1 тыс. 
человек:

Группа оплаты труда Наименование
должностей

Должностной оклад 
(рублей в месяц)

Главный специалист 
аппарата администрации 8612,56

Старшая должность сельского поселения

муниципальной службы Ведущий специалист 
аппарата администрации 8612,56
сельского поселения

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.12.2023 года и подлежит 
официальному обнародованию.

Глава
Жутовского сельского поселения Е.И. Шатеркина


		2024-01-09T08:48:13+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ




